
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Quinta-feira •  18 de janeiro de 2024 •  Ano XII • Edição Nº 330

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J I R L E N E  D A  P A Z  B A R R O S  D O S  S A N T O S

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2024) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2024) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2024) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2024) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2024) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2024) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2024) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2024) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2024) ........................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D001/2024) .................................................................. 11
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D003/2024) .................................................................. 12
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D030/2023) .................................................................. 13
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D031/2023) .................................................................. 14
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I001/2024) ............................................................... 15
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I002/2024) ............................................................... 16
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I003/2024) ............................................................... 17
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I005/2024) ............................................................... 18
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 019/2023) ....................................................................... 19
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 28/2023) ........................................................................ 21



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 2 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO – 001-2024 

 

 
 

CONTRATADO: NILTON FAGUNDES JUNIOR, 
   
 
OBJETO: FORNECIMENTO, LICENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA 
INFORMATIZADO INTEGRADO WEB DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA 
DE PAGAMENTO, SISTEMA WEB DE PATRIMÔNIO, SISTEMA WEB DE 
PORTAL DO SERVIDOR. 
 

 
 
VIGÊNCIA: 04 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
VALOR: R$ 17.220,00 (Dezessete mil e duzentos e vinte reais),  
 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D030-2023. 

 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________________ 

JIRLENE DA PAZ BARROS DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 3 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO - 002-2024 

 
 
FAVORECIDO:  PAULO ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA  
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA COM VISTAS AO ASSESSORAMENTO 
DO SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU; ASSESSORAMENTO NA FORMULAÇÃO DE 
DEFESA AOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS AO OBJETO 
PRINCIPAL DO CONTRATO; ASSESSORAMENTO NAS DEFESAS 
RELACIONADAS AOS EDITAIS DAS LICITAÇÕES NO ÂMBITO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU; ATUAÇÃO JUDICIAL NOS 
ASSUNTOS RELACIONADOS AO ANDAMENTO DAS LICITAÇÕES NA DEFESA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU. 
 
CNPJ:  39.631.539/0001-84. 
 
VALOR GLOBAL : R$ 96.000,00 (noventa e seus mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO : Nº I001-2024. 
 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
 

 

 

 

 

 

 

  
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 4 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO - 003-2024 

 
 
FAVORECIDO:  SÉRGIO PEDREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
JURÍDICA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO, A CÂMARA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, COM ÊNFASE NAS RESPOSTAS AOS ITENS 
CONSTANTES DAS NOTIFICAÇÕES MENSAL E ANUAL DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA, ASSESSORAMENTO NA FORMULAÇÃO 
DE DEFESAS DOS TERMOS DE OCORRÊNCIA E/OU DENÚNCIAS; 
ASSESSORAMENTO NAS DEMANDAS ENVOLVENDO OS TRIBUNAIS DE 
CONTAS; ASSESSORAMENTO NAS DEMANDAS ENVOLVENDO O MINISTERIO 
PÚBLICO DE CONTAS, ASSESSORAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO NA 
ANALISE DA LEGALIDADE DOS ATOS RELACIONADOS AO SETOR DE 
RECURSOS HUMANOS. 
 
CNPJ:  30.351.663/0001-11. 
 
VALOR GLOBAL : R$ 96.000,00 (noventa e seus mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO : Nº I002-2024. 
 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 5 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO - 004-2024 

 
 
FAVORECIDO:  PASSOS E MENDES ADVOGADOS ASSOCIADOS 
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
JURÍDICO/LEGISLATIVO A CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU, COM ÊNFASE AO ASSESSORAMENTO A MESA DIRETORA E 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA NAS DEMANDAS RELACIONADAS ÀS SESSÕES 
LEGISLATIVAS, ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES, ASSESSORAMENTO NA 
ANÁLISE DA LEGALIDADE / CONSTITUCIONALIDADE DOS PROJETOS DE LEI / 
EMISSÃO DE PARECERES, ASSESSORAMENTO NA ELABORAÇÃO DOS 
PROJETOS DE LEI DE COMPETÊNCIA DO LEGISLATIVO; ATUAÇÃO JUDICIAL, 
EM TODAS AS ESFERAS, NAS DEMANDAS ENVOLVENDO OS INTERESSES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU. 
 
CNPJ:  13.472.009/0001-47. 
 
VALOR GLOBAL : R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO : Nº I003-2024. 
 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
 

 

 

 

 

 

 

  
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 6 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO -

 

005-2024 
 
 
FAVORECIDO:  METTA CONSULTORIA, ASSESSORIA & TREINAMENTOS LTDA 
 
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM CONTROLE INTERNO NO ÂMBITO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. 
 
 
CNPJ:  52.286.680/0001-55. 
 
 
VALOR GLOBAL : R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 
 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 
 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO : Nº I004-2024. 
 
 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
 

 

 

 

 

 

 

  
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 7 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2024)

  PODER LEGISLATIVO

CÁMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

ESTADO DA BAHIA

 

m

 

 

EXTRATO DE CONTRATO — 006-2024
 

CONTRATADO: PETRO SÃO PAULO REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

CNPJ: 12.704.740/0001-98.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES

E/OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS E ATIVIDADES DA CAMARA

MUNICIPAL - BAHIA.

VIGENCIA: 09 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR: R$ 59.242,00 (cinquenta e nove mil duzentos e quarenta e dois reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 0101 — CAMARA MUNICIPAL

PROJETO: 2.001 — GESTÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS: Nº 001-2023.

Cabaceiras do Paraguaçu, 09 de janeiro de 2024.

Israel Jesus da Silva

Presidente da Camara Municipal



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 8 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2024)

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

 

 

EXTRATO DE CONTRATO — 007-2024
 

CONTRATADO: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

CNPJ: 08.546.928/0001 -88

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE PORTAIS/PAGINAS NA

INTERNET, PROVEDOR DE CONTEÚDO EM MEIO DIGITAL,

PROCESSAMENTO DE DADOS, PRODUÇÃO DE BANCO DE DADOS

OBJETIVANDO O CUMPRIMENTO DAS LEIS Nº 12.527/11, 9.755/98,

8.666/93 E 10.520/02, LEI COMPLEMENTAR Nº 131/09, MEDIDA

PROVISÓRIA Nº 2.200-2/01 E ART. 216, g 2º, CF/88, COM DIVULGAÇÃO DE

ATOS OFICIAIS, E LICENCIAMENTO DE SOFTWARE OBJETIVANDO O

CUMPRIMENTO DA OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO DE

PROCESSOS LICITATORIOS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS,

CONTRATOS E OUTROS, DE FORMA INTEGRADA, NO PNCP - PORTAL

NACIONAL DE CONTRATAÇOES PÚBLICAS INSTITUíDO ATRAVÉS DA

NOVA LEI DE LICITAÇOES E CONTRATOS, LEI Nº 14.133/2021.

VIGÉNCIA: 09 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: OIOI , CÁMARA MUNICIPAL .

PROJETO: 4.001 , GESTÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL ,

ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 , OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA JURIDICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D031-2023.

Cabaceiras do Paraguaçu, 09 de janeiro de 2024.

 

Israel Jesus da Silva

Presidente da Câmara Municipal



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 9 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2024)

  

 

: 1 PODER LEGISLATIVO

' ' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

 

 

EXTRATO DE CONTRATO — 008-2024
 

CONTRATADO: CELERE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CNPJ: 17.582.901/0001-31.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA_ PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TECNICOS DE DIGITALIZAÇAO E INDEXAÇAO DE

COCUMENTOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS NO E-TCM PARA A

CAMARA MUNICIPAL

VIGÉNCIA: 31 de dezembro de 2024.

VALOR: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mile quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 0101 — CAMARA MUNICIPAL A

PROJETO: 2.001 — MANUTENÇAO DOS SERVIÇO DA CAMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D04I2024.

Cabaceiras do Paraguaçu, Bahia, 11 de janeiro de 2024.

Israel Jesus da Silva

Presidente da Câmara Municipal



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

 

–

 

009-2024 
 
 
 
CONTRATADO: G. S. CONSULTORIA E SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVOS LTDA  
 
CNPJ:  29.510.375/0001-83. 
   
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NA GESTÃO 
PATRIMONIAL DOS BENS MÍVEIS DA CAMARA MUNICIPAL 
 
VIGÊNCIA: 11 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
VALOR: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 0101 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO: 2.001 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D003-2024. 
 

 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, Bahia, 11 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Israel Jesus da Silva  

P4esidente da Câma4a Municipal 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D001/2024)

  

 

: 1 PODER LEGISLATIVO

' ' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO — D001-2024
 

A Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, em cumprimento a

autorização procedida pelo Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

TÉCNICO DE DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO DE COCUMENTOS

CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS NO E-TCM, PARA A CAMARA

MUNICIPAL.

Favorecido: CELERE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CNPJ: 17.582.901/0001-31.

VALOR GLOBAL: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federais nº 14.133/2021.

Cabaceiras do Paraguaçu, 10 de janeiro de 2024.

JIRLENE DA PAZ BARROS DOS SANTOS

Presidente da CPL



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D003/2024)

  

 

: 1 PODER LEGISLATIVO

' ' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO — D003-2024
 

A Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, em cumprimento a

autorização procedida pelo Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NA GESTÃO

PATRIMONIAL DOS BENS MÍVEIS DA CAMARA MUNICIPAL.

FAVORECIDO: G. S. CONSULTORIA E SERVIÇOS DE APOIO

ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ: 29.510.375/0001-83.

VALOR GLOBAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais)

Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federais nº 14.133/2021.

Cabaceiras do Paraguaçu, 10 de janeiro de 2024.

JIRLENE DA PAZ BARROS DOS SANTOS

Presidente da CPL



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 3 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D030/2023)

 

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO — D030-2023

 

A Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, em cumprimento a autorização procedida pelo

Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente

extrato.

OBJETO: FORNECIMENTO, LICENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO,

MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO WEB DE

RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, SISTEMA WEB DE PATRIMONIO,

SISTEMA WEB DE PORTAL DO SERVIDOR.

FAVORECIDO: NILTON FAGUNDES JUNIOR, CNPJ: 13.927.630/0001-58.

VALOR GLOBAL: R$ 17.220,00 (Dezessete mile duzentos e vinte reais)

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93, atualizada pela Lei nº 9648/98.

Cabaceiras do Paraguaçu, 03 de janeiro de 2024.

 

JIRLENE DA PAZ BARROS DOS SANTOS

Presidente da CPL



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 4 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D031/2023)

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO — D031-2023
 

A Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, em cumprimento a autorização procedida

pelo Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o

presente extrato.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE PORTAIS/PAGINAS NA INTERNET, PROVEDOR DE

CONTEÚDO EM MEIO DIGITAL, PROCESSAMENTO DE DADOS, PRODUÇÃO DE BANCO

DE DADOS OBJETIVANDO O CUMPRIMENTO DAS LEIS Nº 12.527/11, 9755/98, 8666/93 E

10.520/02, LEI COMPLEMENTAR Nº 131/09, MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.200—2/01 E ART. 216,

& 2º, CF/88, COM DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, E LICENCIAMENTO DE SOFTWARE

OBJETIVANDO O CUMPRIMENTO DA OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO DE

PROCESSOS LICITATÓRIOS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, CONTRATOS E OUTROS,

DE FORMA INTEGRADA, NO PNCP — PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÓES PUBLICAS

INSTITUÍDO ATRAVÉS DA NOVA LEI DE LICITAÇÓES E CONTRATOS, LEI Nº 14.133/2021

FAVORECIDO: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI,

CNPJ: 08.546.928/0001 -88.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93, atualizada pela Lei nº 9648/98.

Cabaceiras do Paraguaçu, 08 de janeiro de 2024.

 

JIRLENE DA PAZ BARROS DOS SANTOS

Presidente da CPL



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 5 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I001/2024)

ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - I001-2024 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, em cumprimento a 
autorização procedida pelo Sr. Presidente, pelo PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA COM VISTAS AO ASSESSORAMENTO 
DO SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU; ASSESSORAMENTO NA FORMULAÇÃO DE 
DEFESA AOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS AO OBJETO 
PRINCIPAL DO CONTRATO; ASSESSORAMENTO NAS DEFESAS 
RELACIONADAS AOS EDITAIS DAS LICITAÇÕES NO ÂMBITO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU; ATUAÇÃO JUDICIAL NOS 
ASSUNTOS RELACIONADOS AO ANDAMENTO DAS LICITAÇÕES NA DEFESA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU. 
 
FAVORECIDO: PAULO ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA  
 
CNPJ:  39.631.539/0001-84. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seus mil reais). 
 
 
 
Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 6 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I002/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - I002-2024 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, em cumprimento a 
autorização procedida pelo Sr. Presidente, pelo PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
JURÍDICA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO, A CÂMARA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, COM ÊNFASE NAS RESPOSTAS AOS ITENS 
CONSTANTES DAS NOTIFICAÇÕES MENSAL E ANUAL DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA, ASSESSORAMENTO NA FORMULAÇÃO 
DE DEFESAS DOS TERMOS DE OCORRÊNCIA E/OU DENÚNCIAS; 
ASSESSORAMENTO NAS DEMANDAS ENVOLVENDO OS TRIBUNAIS DE 
CONTAS; ASSESSORAMENTO NAS DEMANDAS ENVOLVENDO O MINISTERIO 
PÚBLICO DE CONTAS, ASSESSORAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO NA 
ANALISE DA LEGALIDADE DOS ATOS RELACIONADOS AO SETOR DE 
RECURSOS HUMANOS. 
 
FAVORECIDO:  SÉRGIO PEDREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
 
CNPJ: 30.351.663/0001-11. 
 
VALOR GLOBAL : R$ 96.000,00 (noventa e seus mil reais). 
 
 
 
Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III , alínea “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 7 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I003/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - I003-2024 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, em cumprimento a 
autorização procedida pelo Sr. Presidente, pelo PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
JURÍDICO/LEGISLATIVO A CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU, COM ÊNFASE AO ASSESSORAMENTO A MESA DIRETORA E 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA NAS DEMANDAS RELACIONADAS ÀS SESSÕES 
LEGISLATIVAS, ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES, ASSESSORAMENTO NA 
ANÁLISE DA LEGALIDADE / CONSTITUCIONALIDADE DOS PROJETOS DE LEI / 
EMISSÃO DE PARECERES, ASSESSORAMENTO NA ELABORAÇÃO DOS 
PROJETOS DE LEI DE COMPETÊNCIA DO LEGISLATIVO; ATUAÇÃO JUDICIAL, 
EM TODAS AS ESFERAS, NAS DEMANDAS ENVOLVENDO OS INTERESSES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU. 
 
FAVORECIDO:  PASSOS E MENDES ADVOGADOS ASSOCIADOS 
 
CNPJ:  13.472.009/0001-47. 
 
VALOR GLOBAL : R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 
 
 
 
Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III , alínea “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 8 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I005/2024)

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - I005-2024 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, em cumprimento a 
autorização procedida pelo Sr. Presidente, pelo PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM CONTROLE INTERNO NO ÂMBITO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. 
 
FAVORECIDO:  METTA CONSULTORIA, ASSESSORIA & TREINAMENTOS LTDA 
 
CNPJ:  52.286.680/0001-55. 
 
VALOR GLOBAL : R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 
 
 
 
Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III , alínea “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 08 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
Israel Jesus da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 1 9 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 019/2023)

  

- 1 PODER LEGISLATIVO

' ' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

1ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019-2023, QUE

ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU — ESTADO DA BAHIA, E,

DO OUTRO LADO, A EMPRESA DANIELA DE SOUZA

ANDRADE COMUNICACAO, NA FORMA ABAIXO:

A CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Pessoa Juridica de direito público

interno, situada a Av. Navio Negreiro, 574, Centro, na cidade de Cabaceiras do Paraguaçu, inscrita no

CNPJ sob no. 13.866.975l0001-49, neste ato, representado pelo Presidente Sr. Israel Jesus da Silva,

portador do RG nº 1145652522 e inscrito no CPF sob nº 021.204.315-31, a seguir denominado

simplesmente como CONTRATANTE, e do outro lado como CONTRATADA a empresa DANIELA DE

SOUZA ANDRADE COMUNICACAO, Pessoa Juridica de Direito Privado, situada Rua Valdir Pereira de

Oliveira, nº 88, Ana Lucia, Cruz das Almas, Bahia. CEP: 44380-000, Bahia. devidamente inscrita no CNPJ sob

nº 19.368.827/0001-80, vinculando-se as partes Dispensa de Licitação nº D014-2023, iniciado atraves

do processo administrativo nº 019—2023, e disposições da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

celebram o presente Aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — O CONTRATO Nº 019-2023 originado do Processo Licitatório de Dispensa

de Licitação nº DOM-2023, tem como objeto a PRESTACAO DE SERVICO DE DIVULGACAO E

TRANSMISSAO EM TEMPO REAL DAS SESSOES ORDINARIAS, ESPECIAIS E SOLENES E DEMAIS

EVENTOS CORRELATOS REALIADOS PELA CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO

PARAGUAÇU.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA PRORROGAÇÃO.

Pelo instrumento de contrato citado na Cláusula anterior e seus posteriores aditivo, fica prorrogado o

mesmo dentro do seguinte período, 31 (trinta e um) de dezembro de 2023 a 28 (vinte e oito) de fevereiro

de 2024. O contrato podera ser renovado, conforme se verifica as condições previstas no inciso II, do

art. 57, da Lei Federal nº 8666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA — PERMANENCIA DAS CLÁUSULAS E CONDICOES

Permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas e condições naturais não alteradas por este

termo. E por estarem justos e contratados firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor

e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que tambem assinam.

Cabaceiras do Paraguaçu — Bahia, 28 de dezembro de 2023.



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 2 0 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

I . ' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

-<

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

COSTRATANTE

 

DANIELA DE SOUZA ANDRADE COMUNICACAO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1: CPF: 

2: CPF: 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 2 1 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 28/2023)

  

- 1 PODER LEGISLATIVO

' ' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

1ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028-2023, QUE

ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU — ESTADO DA BAHIA, E,

DO OUTRO LADO, A EMPRESA PLATAFORMA

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, NA FORMA

ABAIXO:

A CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Pessoa Juridica de direito público

interno, situada a Av. Navio Negreiro, 574, Centro, na cidade de Cabaceiras do Paraguaçu, inscrita no

CNPJ sob no. 13.866.975l0001-49, neste ato, representado pelo Presidente Sr. Israel Jesus da Silva,

portador do RG nº 1145652522 e inscrito no CPF sob nº 021.204.315-31, a seguir denominado

simplesmente como CONTRATANTE, e do outro lado como CONTRATADA a empresa PLATAFORMA

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado, situada a Rua Amando

Paulo da Silva, nº 55, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira, Bahia devidamente inscrita no

CNPJ sob nº 12.068.945/0001-24, têm entre si ajustado o presente Contrato, vinculando-se as partes

Dispensa de Licitação nº D022-2023, iniciado atraves do processo administrativo nº 029—2023, e

disposições da Lei Federal 14.133/21, celebram o presente Aditivo, mediante as cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — O CONTRATO Nº 028-2023 originado do Processo Licitatório de Dispensa

de Licitação nº D022-2023, tem como objeto a LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO SEM MOTORISTA, SEM

LIMITE DE QUILOMETRAGEM E COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE

PARA 05 PESSOAS, FLEX, MOTOR DE 1.0, 75 CV, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO

HIDRÁULICA, AIR BAG, ABS, 4 PORTAS, ANO MODELO 2019 PARA ATENDER A CAMARA

MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU — BA

CLÁUSULA SEGUNDA — DA PRORROGAÇÃO.

Pelo instrumento de contrato citado na Cláusula anterior fica prorrogado o mesmo dentro do seguinte

período, 31 (trinta e um) de dezembro de 2023 a 31 (trinta e um) de maio de 2024. O contrato podera ser

renovado, conforme se verifica as condições previstas no art. 107, da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA — PERMANENCIA DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÓES

Permanecem válidas e inalteradas as demais cláusulas e condições naturais não alteradas por este

termo. E por estarem justos e contratados firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor

e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que tambem assinam.

Cabaceiras do Paraguaçu — Bahia, 28 de dezembro de 2023.



Quinta-feira
18 de janeiro de 2024
Ano XII • Edição Nº 330

- 2 2 -

 Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m c a b a c e i r a s d o p a r a g u a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

. ' CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

COSTRATANTE

 

PLATAFORMA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1: CPF:

2: CPF:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2024)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D001/2024)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D003/2024)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D030/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D031/2023)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I001/2024)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I002/2024)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I003/2024)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I005/2024)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 019/2023)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 28/2023)



		2024-01-18T09:13:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




